



Broj: JN-OP-1095- 13 /2022

Datum: 18.01.2023. godine

PREDMET: Pojašnjenje tenderske dokumentacije

U sjedištu Ugovornog organa dana 10.01.2023. godine, pod brojem protokola JN-OP-1095-9/2022, je zaprimljen Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije u postupku javne nabavke za izgradnju TS 110/x kV Jahorina, dostavljen od strane privrednog subjekta „Končar – Elektroindustrija“ d.d. predstavništvo Mostar, u kome se traže sljedeća pojašnjenja:

1. pitanje

„Molimo vas potvrditi da se mogu ponuditi i aluminijumske legure, uz bakar, kao materijal sabirnica za dijelove MOP-a. Naime izvedba sabirnica nije propisana IEC standardima, te oba materijala zadovoljavaju tražene međunarodne IEC standarde uz garanciju jednake funkcionalnosti.

Sukladno tome molimo da se izmijeni dio dokumentacije kojim se to definira, str. 144/640 dokumentacije, poglavlje D.2.1 TEHNIČKA SPECIFIKACIJA ZA MOP, točka 17.“

2. pitanje

„Molimo vas potvrditi da se može ponuditi i tehničko rješenje koje omogućuje kombiniranje prekidača i strujnog mjernog transformatora MOP-a u zajedničku plinsku zonu. Na ovaj način se omogućuje moderno tehničko rješenje, koje ne povećava nepotrebno volumen postrojenja, zadržava se zahtijevane funkcionalnosti i tražene međunarodne IEC standarde.

Sukladno tome molimo da se izmijeni dio dokumentacije kojim se to definira, str. 148/640 dokumentacije, poglavlje „Tip prekidača“. “

3. pitanje

„Molimo vas potvrditi da se može ponuditi i tehničko rješenje koje garantira vrijeme isklopa do 40 ms, kao i vrijeme prekidanja do 60 ms. Ovako definirana vremena također zadovoljavaju sve međunarodne IEC standarde za MOP i tehničke zahtjeve za funkcionalnost postrojenja. Sukladno tome molimo da se izmijeni dio dokumentacije kojim se to definira, str. 158/640 dokumentacije, poglavlje D.2.3.2 PREKIDAČ, točka 12. i 14, i str. 160/640, točka 12. i 14.“

Ugovorni organ u zakonski ostavljenom roku, shodno članu 56. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39/14 i 59/22) daje odgovore sa pojašnjenjima kako slijedi:

Odgovor na 1. pitanje

Ugovorni organ je saglasan. Biće prihvaćene ponude u kojima se nude aluminijumske legure, uz bakar, kao materijal sabirnica za dijelove MOP-a. U skladu sa navedenim, biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

Odgovor na 2. pitanje

Ugovorni organ je saglasan. Biće prihvaćene ponude sa tehničkim rješenjem koje omogućuje kombinovanje prekidača i strujnog mjernog transformatora MOP-a u zajedničku gasnu zonu. U skladu sa navedenim, biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije.

Odgovor na 3. pitanje

Ugovorni organ ostaje pri svom standardnom rješenju i zahtjevu da vrijeme isklopa prekidača bude do 30 ms, a vrijeme prekidanja do 50 ms, iz razloga veće sigurnosti i pouzdanosti.

S poštovanjem,



Predsjednik komisije za javnu nabavku JN-OP-1095/2022